
UCHWAŁA NR LI/490/2023 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Gminy Czernica na rok 2023 oraz w załączniku do 
przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 

2) wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 

3) przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 

2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów 119.815.814,36 zł  

- w tym dochody bieżące  99.033.068,23 zł 

- dochody majątkowe  20.782.746,13 zł 

2) w odniesieniu do wydatków 144.164.795,15 zł  

- w tym wydatki bieżące  112.148.914,66 zł 

- wydatki majątkowe  32.015.880,49 zł 

3) w odniesieniu do przychodów 26.662.860,79 zł  

§ 2. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 5 Uchwały Nr XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica 
z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2023 rok. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały zmianiającym załącznik nr 8 Uchwały Nr 
XLVI/452/2022 Rady Gminy Czernica z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 
2023 rok. 

§ 5. 1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 24.348.980,79 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.320.925,14 zł oraz wolnymi środkami, 
o których mowa art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 23.028.055,65 zł”.; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

- "§ 9. Limit zobowiązań z tytułu zaciągnietych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu wynosi 3.000.000,00 zł." 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Czernica 

 
 

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 175 057,15 4 178 057,15

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 061 661,23 4 064 661,23

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

8 000,00 11 000,00

600 Transport i łączność 4 224 675,81 4 314 157,12

Lokalny transport zbiorowy 632 169,80 634 478,32

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 169,80 4 478,32

Drogi publiczne gminne 3 592 506,01 3 679 678,80

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 132,16

Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 740,63

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

35 000,00 115 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 689 083,84 12 658 046,08

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 637 506,84 12 604 783,26

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 8 145,87 8 155,35

Wpływy z różnych opłat 1 550,00 1 574,68

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

601 000,00 565 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 768,32 8 010,58

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 51 577,00 53 262,82

Wpływy z różnych dochodów 70,00 1 755,82

710 Działalność usługowa 156 000,00 96 060,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 15 990,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 15 990,00

Cmentarze 156 000,00 80 070,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

138 000,00 80 000,00

Wpływy z usług 17 950,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 70,00

0830 -17 950,00

0920 20,00

71035 -75 930,00

0750 -58 000,00

71004 15 990,00

0960 15 990,00

0970 1 685,82

-59 940,00

0950 3 242,26

70007 1 685,82

0690 24,68

0750 -36 000,00

70005 -32 723,58

0470 9,48

6290 80 300,00

-31 037,76

0920 1 132,16

0970 5 740,63

0950 2 308,52

60016 87 172,79

89 481,31

60004 2 308,52

01044 3 000,00

6290 3 000,00

Załącznik nr 1
do Uchwały nr LI/490/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 24 maja 2023 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2023 rok
Rozdział Paragraf Zmiana

3 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 5 923 214,03 1 072 085,17

Urzędy wojewódzkie 237 583,00 237 593,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

0,00 10,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 685 631,03 834 492,17

Wpływy z usług 400,00 2 573,20

Wpływy z pozostałych odsetek 672 188,31 817 945,12

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 495,07 11 565,07

Wpływy z różnych dochodów 1 265,42 2 126,55

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 000 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

53 476 993,70 52 666 506,70

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

8 365 805,00 8 355 798,00

Wpływy z podatku leśnego 93 336,00 93 329,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 21 730,00 11 730,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

11 228 127,70 10 427 632,70

Wpływy z podatku leśnego 1 935,00 1 440,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 821 704,00 2 021 704,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

1 792 131,00 1 792 146,00

Wpływy z różnych opłat 1 215,00 1 230,00

758 Różne rozliczenia 30 739 676,79 31 481 180,79

Różne rozliczenia finansowe 2 273 937,79 3 015 441,79

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 500,00

Wpływy z różnych dochodów 2 000 002,22 2 739 006,22

801 Oświata i wychowanie 3 409 392,45 3 440 493,27

Szkoły podstawowe 617 843,22 648 944,04

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

75 050,00 84 050,00

Wpływy z usług 338 000,00 324 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 7 719,22 8 722,22

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 19,02

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 25 000,00

Wpływy z różnych dochodów 9 600,00 9 678,80

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 285 366,23 285 366,23

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 15 500,00 20 500,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

184 200,00 179 200,00

851 Ochrona zdrowia 448,48 686,05

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 237,57

Wpływy z różnych dochodów 0,00 237,570970 237,57

237,57

85154 237,57

0660 5 000,00

0670 -5 000,00

0970 78,80

80103 0,00

0950 19,02

0960 25 000,00

0920 1 003,00

0940 10 000,00

0750 9 000,00

0830 -14 000,00

31 100,82

80101 31 100,82

0920 2 500,00

0970 739 004,00

741 504,00

75814 741 504,00

75618 15,00

0690 15,00

0330 -495,00

0500 -800 000,00

0500 -10 000,00

75616 -800 495,00

75615 -10 007,00

0330 -7,00

6370 -5 000 000,00

-810 487,00

0940 70,00

0970 861,13

0830 2 173,20

0920 145 756,81

2360 10,00

75023 -4 851 138,86

-4 851 128,86

75011 10,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 1 523 458,24 1 639 952,24

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 866 800,00 983 294,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

856 800,00 972 294,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

0,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 916 230,00 2 179 230,00

Pozostała działalność 2 916 230,00 2 179 230,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów 739 000,00 0,00

855 Rodzina 4 810 233,00 4 820 243,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 495 497,00 4 505 497,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

10 000,00 20 000,00

Karta Dużej Rodziny 1 478,00 1 488,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

0,00 10,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 916 826,67 983 002,19

Oświetlenie ulic, placów i dróg 834 110,20 853 750,80

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 18 495,60 23 991,20

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego

0,00 14 145,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 23 856,00 54 758,52

Wpływy z różnych opłat 10 525,00 40 402,49

Wpływy z pozostałych odsetek 11,00 1 036,03

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 15 632,40

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 15 632,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 184 369,97 248 652,44

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 182 585,57 246 868,04

Wpływy z pozostałych odsetek 57,03 157,03

Wpływy z różnych dochodów 0,00 487,92

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

47 190,40 70 884,95

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 40 000,00

926 Kultura fizyczna 7 686,53 7 687,32

Pozostała działalność 2 686,53 2 687,32

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,79

125 183 121,50 119 815 814,36Razem: -5 367 307,14

92695 0,79

0950 0,79

6300 40 000,00

0,79

0970 487,92

2100 23 694,55

92109 64 282,47

0920 100,00

2460 15 632,40

64 282,47

0920 1 025,03

90026 15 632,40

90019 30 902,52

0690 29 877,49

0950 5 495,60

6680 14 145,00

66 175,52

90015 19 640,60

85503 10,00

2360 10,00

85502 10 000,00

2360 10 000,00

0970 -739 000,00

10 010,00

85395 -737 000,00

0920 2 000,00

2360 1 000,00

-737 000,00

85228 116 494,00

2010 115 494,00

116 494,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 18 474 999,26

Drogi publiczne gminne 12 109 077,26

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 725 051,24

Gospodarka mieszkaniowa 1 251 452,04

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 871 652,04

Zakup materiałów i wyposażenia 56 343,30

Zakup usług remontowych 36 188,30

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 53 154,14

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 6 400,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

30 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 379 800,00

Zakup usług remontowych 112 600,00

Zakup usług pozostałych 28 000,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 109 200,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 6 000,00

Działalność usługowa 563 670,74

Plany zagospodarowania przestrzennego 340 000,00

Zakup usług pozostałych 250 000,00
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

44 983,00

Administracja publiczna 30 560 004,68

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 305 990,13

Wynagrodzenia bezosobowe 45 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 352 500,00

Zakup usług remontowych 32 000,00

Zakup usług pozostałych 1 810 547,75

Różne opłaty i składki 85 101,32

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 146 996,36

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 000 000,00

Pozostała działalność 264 411,55

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

Zakup środków żywności 20 000,00

Zakup usług pozostałych 14 000,004300 -3 000,00 11 000,00

4210 -4 000,00 21 000,00

4220 -2 000,00 18 000,00

6370 -5 000 000,00 0,00

75095 -9 000,00 255 411,55

4610 -30 000,00 116 996,36

6050 -11 300 000,00 1 200 000,00

4300 -69 700,00 1 740 847,75

4430 -19 911,60 65 189,72

4210 -33 300,00 319 200,00

4270 -3 000,00 29 000,00

75023 -16 460 403,60 12 845 586,53

4170 -4 492,00 41 108,00

4600 -24 983,00 20 000,00

750 -16 469 403,60 14 090 601,08

71004 -8 993,00 331 007,00

4300 15 990,00 265 990,00

4590 2 400,00 8 400,00

710 -8 993,00 554 677,74

4300 -650,00 27 350,00

4400 -10 000,00 99 200,00

70007 -13 850,00 365 950,00

4270 -5 600,00 107 000,00

4590 -2 400,00 4 000,00

4600 -20 000,00 10 000,00

4270 -700,00 35 488,30

4520 -30 000,00 23 154,14

70005 -52 400,00 819 252,04

4210 700,00 57 043,30

6050 79 320,00 3 804 371,24

700 -66 250,00 1 185 202,04

600 79 320,00 18 554 319,26

60016 79 320,00 12 188 397,26

Załącznik nr 2
do Uchwały nr LI/490/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 24 maja 2023 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2023 rok
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 926 500,00

Ochotnicze straże pożarne 874 500,00

Zakup usług remontowych 70 000,00

Zakup usług pozostałych 62 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

223 000,00

Obsługa długu publicznego 1 698 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

1 698 000,00

Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 80 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

1 618 000,00

Oświata i wychowanie 72 658 359,45

Szkoły podstawowe 43 737 262,94

Zakup materiałów i wyposażenia 279 870,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 55 000,00

Zakup usług pozostałych 951 813,40

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 019 298,18

Zakup energii 146 650,00

Zakup usług pozostałych 320 275,00

Przedszkola 15 242 903,96

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

10 135,99

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 526 286,53

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

737 967,35

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

5 779,74

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 246 600,00

Ochrona zdrowia 1 006 143,01

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 914 643,01

Zakup usług pozostałych 121 784,76

Pomoc społeczna 7 100 893,92

Ośrodki pomocy społecznej 3 483 390,60

Zakup usług remontowych 16 507,42

Zakup usług pozostałych 126 414,40

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 185 758,14

Wynagrodzenia bezosobowe 455 790,44

Zakup usług pozostałych 906 816,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 218 036,07

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 27 036,07

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

4 801,34

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 17 100,00

2340 1 100,00 5 901,34

2540 -1 100,00 16 000,00

854 0,00 218 036,07

85404 0,00 27 036,07

4170 5 494,00 461 284,44

4300 110 000,00 1 016 816,00

4300 1 250,00 127 664,40

85228 115 494,00 2 301 252,14

85219 650,00 3 484 040,60

4270 -600,00 15 907,42

4300 237,57 122 022,33

852 116 144,00 7 217 037,92

851 237,57 1 006 380,58

85154 237,57 914 880,58

2340 27 000,00 32 779,74

2540 -27 000,00 219 600,00

2540 55 000,00 5 581 286,53

80149 0,00 737 967,35

80104 86 000,00 15 328 903,96

2340 31 000,00 41 135,99

4260 -40 000,00 106 650,00

4300 -20 000,00 300 275,00

4300 -33 130,00 918 683,40

80103 -60 000,00 2 959 298,18

4210 4 000,00 283 870,00

4240 28 130,00 83 130,00

801 25 000,00 72 683 359,45

80101 -1 000,00 43 736 262,94

8090 -80 000,00 0,00

8110 -100 000,00 1 518 000,00

757 -180 000,00 1 518 000,00

75702 -180 000,00 1 518 000,00

4300 1 500,00 64 000,00

6230 -20 000,00 203 000,00

75412 -20 000,00 854 500,00

4270 -1 500,00 68 500,00

754 -20 000,00 906 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 2



Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 467 783,97

Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 629 599,91

Zakup usług remontowych 340 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 819,37

Zakłady gospodarki komunalnej 36 834,06

Podatek od towarów i usług (VAT). 36 207,06

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych

627,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 115 000,00

Zakup usług pozostałych 115 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 446 152,81

Pozostałe zadania w zakresie kultury 284 436,60

Zakup materiałów i wyposażenia 54 593,30

Zakup środków żywności 43 500,00

Zakup energii 30 843,30

Zakup usług pozostałych 133 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 182 316,21

Zakup usług pozostałych 131 998,09
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

18 847,49

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 143 449,16

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 342 617,66

Biblioteki 1 886 500,00

Zakup usług remontowych 35 000,00

Zakup usług pozostałych 7 500,00

Kultura fizyczna 883 217,85

Pozostała działalność 593 751,60

Zakup usług pozostałych 92 965,77

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 273 881,60

160 662 102,29

6050 -3 000,00 270 881,60

Razem: -16 497 307,14 144 164 795,15

92695 -13 000,00 580 751,60

4300 -10 000,00 82 965,77

4300 2 500,00 10 000,00

926 -13 000,00 870 217,85

92116 0,00 1 886 500,00

4270 -2 500,00 32 500,00

4860 20 860,00 164 309,16

6050 40 000,00 382 617,66

4300 -10 000,00 121 998,09

4350 2 834,55 21 682,04

4300 800,00 133 800,00

92109 53 694,55 1 236 010,76

4220 -4 000,00 39 500,00

4260 -800,00 30 043,30

92105 -12 000,00 272 436,60

4210 -8 000,00 46 593,30

4300 15 632,40 130 632,40

921 41 694,55 3 487 847,36

6030 -627,00 0,00

90026 15 632,40 130 632,40

90017 -36 834,06 0,00

4530 -36 207,06 0,00

4270 5 000,00 345 000,00

6050 14 145,00 474 964,37

900 -2 056,66 4 465 727,31

90015 19 145,00 3 648 744,91

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 3



Lp. Treść § Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

37 792 860,79 -11 130 000,00 26 662 860,79

1.

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 1 320 925,14 0,00 1 320 925,14

Rządowy Fundusz Dróg 488 064,35 0,00 488 064,35

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku 
węglowego

48 960,00 0,00 48 960,00

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 18 2  ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

317 658,25 0,00 317 658,25

środki na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi - art. 9 3  ust. 3 i 4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

138 984,76 0,00 138 984,76

środki z grantu w ramach konkursu "Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym-Granty PPGR"  środki w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 Osi 
Priorytetowej V

11 907,60 0,00 11 907,60

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na realizację programu "Czyste Powietrze"

1 038,16 0,00 1 038,16

środki z Funduszu Pomocy na pomoc dla obywateli Ukrainy 293 173,72 0,00 293 173,72

Polska Cyfrowa - cyfrowa gmin 21 138,30 0,00 21 138,30

2.
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych

950 30 641 935,65 -5 300 000,00 25 341 935,65

3.
przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w 
tym:

952 5 830 000,00 -5 830 000,00 0,00

kredyt 5 830 000,00 -5 830 000,00 0,00

Przychody ogółem

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LI/490/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 24 maja 2023 roku

 PLAN
przychodów Gminy Czernica 

na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



Razem

90015/6050/01 Budowa oświetlenia drogowego - projekty 20 910,00

851 Ochrona zdrowia 280 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 280 000,00

60095/6050/02 Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego 20 000,00

80101/6050/01 Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy 5 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 340 000,00

70005/6050/05 Remont/modernizacja budynku mieszkalnego w Wojnowicach ul. Główna 67 60 000,00

13 530,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 540 000,00

60013/6300/01 Budowa chodnika w Gajkowie - pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego 540 000,00

600195 Pozostała działalność 20 000,00

60016/6050/01 Projekty - budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników 269 020,00

60016/WPF/02 Budowa infrastruktury drogowej w ramach inicjatywy lokalnej

85154/6050/01 Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 280 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 546 425,00

Zadanie

90001/6050/01 Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej 1 150 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 546 425,00

01044/6050/01 Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie CWPŚ w Kamieńcu Wrocławskim - Budowa 
zamkniętego zbiornika na ścieki sanitarne wraz z przebudową istniejących zbiorników na terenie CWPŚK w Kamieńcu 
Wrocławskim

5 382 895,00

01044/6050/02 Przebudowa odcinka instalacji kanalizacji deszczowej ul. Wojska Polskiego w Czernicy

600 Transport i łączność 8 096 877,26

60016 Drogi publiczne gminne 7 361 877,26

60014 Drogi publiczne powiatowe 175 000,00

60014/6300/01 Budowa chodników przy drogach powiatowych - pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego 175 000,00

1 930 300,00

60016/6050/13 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Czernica - wykonanie chodnika przy ul. 
Główna w Wojnowicach

1 752 957,40

60017/6050/03 Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach - Budowa ul. Usługowej celem połączenia terenów 
inwestycyjnych gminy wiejskiej Czernica ze Wschodnią Obwodnicą Wrocławia

2 878 680,34

60016/6050/12 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Czernica - ul. Wodna w Kamieńcu 
Wrocławskim

471 879,52

60016/6050/14 Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich - budowa dróg do nowej szkoły - 
dokumentacja projektowa

59 040,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00

70005/6050/01 Zakup gruntów i nieruchomości 280 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 200 000,00

75023/6050/01 Rozbudowa budynku Urzędu Gminy Czernica 1 200 000,00

750 Administracja publiczna 1 200 000,00

75412/6230/02 Dotacja celowa dla OSP 203 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 203 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 203 000,00

80101 Szkoły podstawowe 13 405 500,00

80101/6050/03 Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 13 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 405 500,00

80101/6050/05 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Ratowicach 200 000,00

80101/6050/06 Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 200 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 290 578,97

90015/6050/06 Budowa oświetlenia drogowego - wykonawstwo 443 235,00

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr LI/490/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 24 maja 2023 roku

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2023 rok

32 015 880,49

Kwota

90015/6050/08 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Kolejowa w Kamieńcu Wrocławskim

172 677,76

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 290 578,97

90015/6050/07 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Kolejowa w Dobrzykowicach

181 413,81

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



92109/6050/10 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wojnowicach 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 382 617,66

90015/6050/10 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Norwida w Kamieńcu Wrocławskim

41 503,63

92695 Pozostała działalność 270 881,60

92109/6050/03 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie 53 000,00

92695/6050/01 Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 147 686,60

92695/6050/10 Zaplecze boiska w Wojnowicach 1 230,00

92695/6050/13 Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej w Łanach 121 965,00

926 Kultura fizyczna 270 881,60

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 382 617,66

92109/6050/02 Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 39 607,66

90015/6050/09 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Czysta w Kamieńcu Wrocławskim

133 646,22

92109/6050/09 Dostosowanie budynku świetlicy w Czernicy dla osób ze szczególnymi potrzebami polegające na 
przebudowie sanitariatów

210 010,00

90015/6050/13 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Modrzewiowa w Nadolicach Wielkich

124 016,82

90015/6050/11 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Główna w Krzykowie

107 267,47

90015/6050/12 Budowa energooszczędnego oświetlenia drogowego w 5 miejscowościach gminy wiejskiej Czernica 
- ul. Owocowa w Łanach

65 908,26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

010 Rolnictwo i łowiectwo 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

01095 Pozostała działalność 113 395,92 113 395,92 113 395,92 0,00

750 Administracja publiczna 237 583,00 237 583,00 237 583,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 237 583,00 237 583,00 237 583,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 551,00 3 551,00 3 551,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 972 294,00 972 294,00 972 294,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 972 294,00 972 294,00 972 294,00 0,00

855 Rodzina 4 503 775,00 4 503 775,00 4 503 775,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 468 997,00 4 468 997,00 4 468 997,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 478,00 1 478,00 1 478,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

33 300,00 33 300,00 33 300,00 0,00

OGÓŁEM 5 830 798,92 5 830 798,92 5 830 798,92 0,00

Załącznik nr 5
do Uchwały nr LI/490/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 24 maja 2023 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  
realizowanych przez Gminę Czernica w 2023 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



RAZEM Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

Razem 774 886,36 534 582,10 240 304,26

64 343,30 64 343,30 0,00

20 343,30 20 343,30 0,00

20 343,30 20 343,30 0,00

44 000,00 44 000,00 0,00

44 000,00 44 000,00 0,00

64 343,30 44 000,00 20 343,30

1 000,00 1 000,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00

43 000,00 43 000,00 0,00

43 000,00 43 000,00 0,00

20 343,30 0,00 20 343,30

20 343,30 0,00 20 343,30

64 343,30 64 343,30 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00

17 000,00 17 000,00 0,00

17 000,00 17 000,00 0,00

5 343,30 5 343,30 0,00

5 343,30 5 343,30 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

64 343,30 54 343,30 10 000,00

40 000,00 40 000,00 0,00

40 000,00 40 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

4 343,30 4 343,30 0,00

4 343,30 4 343,30 0,00

10 000,00 0,00 10 000,00

10 000,00 0,00 10 000,00

64 343,30 11 343,30 53 000,00

1 343,30 1 343,30 0,00

1 343,30 1 343,30 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

53 000,00 0,00 53 000,00

53 000,00 0,00 53 000,00

64 343,30 24 725,64 39 617,66

20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

3 343,30 3 343,30 0,00

3 343,30 3 343,30 0,00

18 000,00 18 000,00 0,00

18 000,00 18 000,00 0,00

23 000,00 3 382,34 19 617,66

23 000,00 3 382,34 19 617,66

64 343,30 64 343,30 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00

60095 Pozostała działalność

60095-Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych w sołectwie

Kamieniec Wrocławski

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Jeszkowice

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92695 Pozostała działalność

92695-Rozbudowa bazy sportowo-rekreacyjnej

Gajków

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

Dobrzykowice

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92695 Pozostała działalność

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92695-Zagospodarowanie dz. 248 i 249

Czernica

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92695 Pozostała działalność

Chrząstawa Wielka

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

Chrząstawa Mała

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr LI/490/2023
Rady Gminy Czernica 
z dnia 24 maja 2023 roku

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku

Przedsięwzięcia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



3 000,00 3 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

26 343,30 26 343,30 0,00

26 343,30 26 343,30 0,00

64 343,30 22 343,30 42 000,00

10 000,00 10 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

12 343,30 12 343,30 0,00

12 343,30 12 343,30 0,00

42 000,00 0,00 42 000,00

42 000,00 0,00 42 000,00

25 222,57 7 222,57 18 000,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

2 222,57 2 222,57 0,00

2 222,57 2 222,57 0,00

18 000,00 0,00 18 000,00

18 000,00 0,00 18 000,00

41 887,49 41 887,49 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

31 887,49 31 887,49 0,00

31 887,49 31 887,49 0,00

64 343,30 52 000,00 12 343,30

7 000,00 7 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00

15 000,00 15 000,00 0,00

22 343,30 10 000,00 12 343,30

12 343,30 0,00 12 343,30

10 000,00 10 000,00 0,00

64 343,30 44 343,30 20 000,00

20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

7 000,00 7 000,00 0,00

3 500,00 3 500,00 0,00

3 500,00 3 500,00 0,00

7 343,30 7 343,30 0,00

7 343,30 7 343,30 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00

20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

64 343,30 39 343,30 25 000,00

4 343,30 4 343,30 0,00

4 343,30 4 343,30 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

25 000,00 0,00 25 000,00

25 000,00 0,00 25 000,00

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92695 Pozostała działalność

92695-Modernizacja, rozbudowa i doposażenie terenów ogólnodostępnych

Wojnowice

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

75075-Dofinansowanie" Kalendarza Ratowickiego"

75075-Zakup tuszu i papieru na gazetkę "Wieści Ratowickie", domeny internetowej oraz wydruk 
kalendarza

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

92695-Zakup sprzętu dla klubu sportowego "Piast" Nadolice Wielkie

Ratowice

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

90015 Oświetlenie ulic, placów i ulic

90015 - Oświetlenie ulic, placów i ulic na terenie sołectwa Nadolice Wielkie

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Nadolice Wielkie

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

Nadolice Małe

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

Łany

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92695 Pozostała działalność

92695-Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego

70005-Utrzymanie terenów zielonych/zagospodarowanie terenów sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

92109-Remont i doposażenie świetlicy, placu przy świetlicy

Krzyków

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

75075-Działania informacyjno-promocyjne sołectwa

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

92105-Dofinansowanie imprez integracyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 2



1 
 

/UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2023 

 
Zmian w planie dochodów oraz wydatków budżetowych dokonano, wg tego co niżej:     
 
1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów, m.in.: 

1) wpływów z kar i odszkodowań wynikających z umów – 11.066,19 zł; 
2) odsetek – 151.508,97 zł; 
3) opłat za korzystanie z środowiska – 30.902,52 zł; 
4) za świadczone usługi – 2.173,20 zł; 
5) wpłat na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 3.000,00 zł; 
6) z różnych dochodów, w tym zwroty zaliczek sądowych i kosztów zastępstwa procesowego – 8.858,30 zł; 
7) w jednostkach oświatowych per saldo – 6.000,00 zł; 
8) pozostałe dochody per saldo – 10.139,16 zł. 

 
2.  Dokonuje się zmniejszenia następujących dochodów, m.in.: 

1) umów najmów i dzierżawy – 36.000,00 zł; 
2) opłat na cmentarzach – 75.950,00 zł; 
3) podatku od czynności cywilnoprawnych – 810.000,00 zł; 
4) podatku leśnego – 502,00 zł. 

 
3.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 40.000,00 zł z związku z uchwałą Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej, na zadania realizowane przez gminy w zakresie projektów złożonych w 
ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2023 roku na zadanie „Dostosowanie budynku świetlicy 
wiejskiej w Czernicy dla osób ze szczególnymi potrzebami polegające na przebudowie sanitariatów”. 
 

4.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 25.000,00 zł otrzymanych przez Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Czernicy na projekt dotyczący powstania ogródka edukacyjnego. 

 
5.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 237,57 zł z różnych dochodów związanych  

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi z przeznaczeniem na realizację tego zadania. 
 

6.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 80.300,00 zł z związku z wpłatami inicjatorów dla 
realizacji zadania „Modernizacja ul. Rowerowej w Gajkowie”. 

 
7.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 15.990,00 zł z związku darowizną na 

sporządzenie projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Łany. 
 
8.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 15.632,40 zł z związku z porozumieniem  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest. 

 
9.  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dochody budżetowe w kwocie  

115.494,00 zł w dz. 852, rozdz. 85228, § 2010 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 
115.494,00 zł w dz. 852, rozdz. 85228. 

 
10. Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z Funduszu Pomocy – na podstawie ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w dz. 921, 
rozdz. 92109, § 2100 w kwocie 23.694,55 zł z tytułu zakwaterowania instytucjonalnego. 

 
11. Dokonuje się zmniejszenia dochodów w kwocie 5.000.000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 

wydatków w kwocie 16.300.000 zł na zadanie związane z rozbudową budynku urzędu. W związku ze 
złożonych harmonogramem przez wykonawcę, płatności dokonane będą w 2024 roku, stąd przesunięcie 
środków na to zadanie do roku kolejnego. 

 
12. Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 14.145 zł z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego w związku z opóźnieniami w realizacji zadań, i przeznacza się je na 
te zadania w 2023 roku w rozdz. 90015 – „Budowa oświetlenia drogowego – projekty” dotyczy ul. Stawowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 1



2 
 

w Dobrzykowicach - jest to droga powiatowa, na którą opracowywana jest dokumentacja projektowa- trwa 
procedura ZRID. Nie została ona zakończona, a ostateczne uzgodnienie dla naszego projektu jest 
uzależnione od tej decyzji ZRID. 

 
13. Dokonuje się zmniejszenia następujących wydatków: 

1) z tytułu opłat i składek –  19.911,60 zł; 
2) w związku z rezygnacją wprowadzenia aportem do spółki nieruchomości w Czernicy i Ratowicach – 

36.834,04 zł; 
3) dotacji dla OSP na zakup lekkiego samochodu ratowniczo – pożarniczego w związku potrzebą niższego 

wkładu własnego dla pozyskanych środków – 20.000,00 zł; 
4) projektów drogowych – 980,00 zł; 
5) oszczędności w gospodarowaniu mieniem komunalnym – 85.600,00 zł; 
6) oszczędności w urzędzie gminy – 119.429,00 zł; 
7) wyłączenie gruntów z produkcji rolnej – 30.000,00 zł; 
8) kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych – 24.983,00 zł; 
9) dotyczących uruchomienia nowego kredytu i odsetek od niego – 180.000,00 zł. 

 
14. Dokonuje się przesunięcia między działami i rozdziałami w dochodach i wydatkach. 
 
15. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych w ramach Funduszu Sołeckiego,  

w: 
Krzykowie: 
Przesunięto kwotę 12.000,00 zł z przedsięwzięcia „Dofinansowanie imprez integracyjnych” do 
przedsięwzięcia „Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw i boiska sportowego”. 
Nadolicach Wielkich: 
Przesunięto kwotę 5.000,00 zł z przedsięwzięcia „Konserwacja, rozbudowa i doposażenie placu zabaw  
i boiska sportowego” do przedsięwzięcia „Oświetlenie ulic, placów i ulic na terenie sołectwa”. 

 
16. Dokonuje się zmniejszenia przychodów 5.300.000,00 zł –  § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
 
17. Dokonuje się zmian w planie przychodów, polegające na zmniejszeniu o kwotę 5.830.000,00 zł –  

§ 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów ma rynku krajowym. 
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F17320-DE86-46D0-A125-94090024DA8F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (5)


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

